
5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNÉSIE FRANÇAISE

TE VE'A A TE HAU NŌ PŌRĪNETIA FARĀNI

Texte 6/14, Page 1/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

ACTES DES INSTITUTIONS DE LA POLYNÉSIE FRANÇAISE

ARRÊTÉS DU PRÉSIDENT DE LA POLYNÉSIE FRANÇAISE ET DES MINISTRES

Présidence

Arrêté n° 501 PR du 4 mars 2026 approuvant l'attribution d'une aide au financement du permis de conduire
en faveur de 270 candidats bénéficiaires au titre de l'année 2026

NOR : DTT26500573AP-1

Le Président de la Polynésie française,

Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d'autonomie de la Polynésie française, ensemble
la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 modifiée complétant le statut d'autonomie de la Polynésie française ;

Vu l'arrêté n° 11-2023 APF/SG du 12 mai 2023 portant proclamation du Président de la Polynésie française ;

Vu l'arrêté n° 815 PR du 3 juin 2024 modifié portant nomination de la vice-présidente et des ministres du gouvernement de
la Polynésie française, et déterminant leurs fonctions ;

Vu la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 2019 relative à l'aide au financement du permis de conduire ;

Vu l'arrêté n° 3123 CM du 24 décembre 2019 modifié portant application de la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 2019
relative à l'aide au financement du permis de conduire ;

Vu la délibération n° 2025-119 APF du 9 décembre 2025 relative au budget général de la Polynésie française pour l'année
2026 ;

Considérant les conventions pour la mise en œuvre de la formation à l'examen du permis de conduire de catégorie B dans
le cadre du dispositif  relatif  à l'aide au financement du permis de conduire signées entre la Polynésie française et  les
établissements d'enseignement de la conduite ;

Considérant la session d'inscription au dispositif d'aide au financement du permis de conduire ouverte du 4 novembre 2025
au 5 novembre 2025 ;

Considérant les dossiers de demande d'aide des demandeurs déposés conformément à la réglementation en vigueur,

Arrête :

Article 1er 

Conformément à l'article 5 de l'arrêté n° 3123 CM du 24 décembre 2019 susvisé, est approuvé l'attribution de l'aide au
financement du permis de conduire telle que prévue par la loi du pays n° 2019-32 du 5 décembre 2019 susvisée, en faveur
des candidats bénéficiaires suivants classés par ordre alphabétique :



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 2/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

Aide au finanacement du permis de conduire 2026 

Nom  Nom d'usage Prénom Autres prénoms
AGNIE   Willy Taumihau
AH SCHA   Jeanne Kylli, Hina
AITE   Rosie  
ALIBERT   Vaimiti Teiana, Haavi, Julie
AMARU   Roimata Gloria

AMO   Hereani Keali'i, Healey, Ahuura

ANANIA   Raihere Florinda
ARAI   Tepiuraufara Vaitiare, Monique

ARAI   Hivanui Manaiva, Gilles, Jean-Luc

ARIITAI   Teata Milton
ARIITAI   Heiatea Heikaupe, Martika
ATANI    Diamantina Kehaulani, Poerani
AUKARA   Taupega Erena
BALOSSI   José-Léon Hitirauarii
BELLAIS   Tevairahi Bellie, Hereora

BESSERT   Terehau Adam, Teraiariimoana

BION   Moehani  Emilie, Haley, Marie

BONNO   Lionella Heia 
BONNO   Haukea Edith, Marie-Louise

BRUNEAU   Anaho Tearamoana, Teapuaoteani, Angène

BRUNEAU   Vehiarii Esteban, Jason
BRYANT   Hotuhere Lordvens
CABELLO   Vainui  

CADOUSTEAU
CADOUSTEAU-
TISSERON

Colombe Nomé, Rehiana

CHAVEZ   Teariinuimarama Honoré, Clinton

CHEBRET   Cassidy Chelsea, Rhonda, Teuna

CHUNG   Ylonda Mireya
CLARK   Mihivai Sophie, Imura

DANIELA   Katarina Hanaley, Rose, Noéline

DEANE   Gadge Tavi
DIATCHKOFF    Hereiti Soraya
DOOM   Makea Teva, Bryan

EPETAHUI-BLANC-
HECTOR

  Hinenao  

FAATOMO   Esta Ninirei
FAATUARAI   Averii Moui-ly
FALK   Jessyca Moeiti
FARAIRE   Hiriata Eritapeta, Aloé
FAREMIRO    Tevainui Hilo, Puataorere
FAREROI   Meheura Honess
FATEATA   Mihimana Vaekehu, Carmelle



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 3/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

FAUA   Raitupuarii Metuaaro, Albert
FAURA VAN BASTOLAER Maire  Moerava 
FERRAND   Tautu Yves, Tom, Teiki
FIRUU   Kaheiura Marie-Ange
FLORES    Lindsay Jennie, Heialanie 
FOLIAKI   Kesaia Mererai
FONUA   Mirella Poerava
GANAHOA   Teheheu Timitea, Elisabeht
GANIVET   Summer Tiare Ina
GATATA-DUVAL   Vahinetua Maifano, Katia
GERMA   Vainui Cyntia
GERMAIN   Mihiarii Karine, Easter
GERMAIN   Leilanie Herenui

GODET   Chrystal Heimiri, Marguerite, Thérèse

GONON    Kathleen  Tehina 
HAANA   Kehaulani Mireta, Siou Lan 
HAOATAI   Vairea Sandra
HAPAITAHAA HAANO   Teaotea Louise, Marianne
HAREHOE   Orama  
HATITIO   Gina Haatu
HATITIO   Toarere  
HAUATA   Hanilei Tepoehere
HAUATA   Edwin Nana
HAUATA   Taimata Clarissa
HEIATA   Lenox Vahikau, Antonio
HEIMANU MARE   Jade Tetaianapa, Shaby
HELLER   Tevai Dian

HEUERA   Mehealanie Kealanie, Tayline, Uratua 

HIOE   Mihirau Helsea
HIRO   Heianui Heelani, Ushira
HUATEKI   Tuheiata Karine
HUTIA   Mairai Juliana

IEREMIA    Kehaunui Dunken-Scofield, Emilio 

IHORAI    Élisée   
IZAL   Tinituarii Yves, Moïse

JACQUOT   Hinarau Shelley, Kelani, Rosina

JEUNE   Lemek Kyra, Lameha
JONES   Mahealany Feiautini, Laly, Lise
KAIHA   Meili Ambre, Hiaotua
KONG   Kassidy Mynahiti
KUI SANG   Raumanutea  
LAMBERT   Ka Noa Temoana,  Alain

LAURENT   James Abraham,Teikitini, Faatiarau

LEQUERRE   Lawrenz Junior Makiri, Wyatt

LEQUERRE   Erwine Hinatea, Meragi, Louiza

LI CHENG   Manea Marschall



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 4/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

LUCAS   Heikulanie Nathalia, Kahaia
LUCAS   Lokelani Timeri
LY YUNG   Kelly Herenui
MAETA   Maylord Manarii
MAI   Vaimea Chiara, Menodora
MAI   Heilanitea Vatine
MAIFANO   Amatea O Vaihau Chriss, Willy, Junior
MAKARIO AIHO Heilanie Laetitia
MAKARIO   Heiahi Ethel
MAKE   Manaura  
MANA   Merevini Helga, Emeline
MANUTAHI   Lanihey  Vaimiti 
MAONO   Heiarii Etienne
MAONO    Marutea François, Heirava 
MARERE MARERE-LARACHE Haumana Grâce, Almira
MARUA'E   Terava Vanina, Uria
MARUARAI   Heiniti Mihinoa, Lahaina
MARUHI   Vaitini Keipoelani
MARURAI   Keanu Moetau, Jean-Luc
MATAI   Agathe Poeragi, Pahipa
MATE   Vairuna Valérie
MATEHA   Atera Ryan, Manutea
MATEMOKO   Laine Toapere, Mihiarii
MAUEAU   Loanah Minarii

MAUEAU   Tamatea Terehau, Yann, Hanihau, Siméon

MENDIOLA   Khyana Valonaiki
MERVIN   Terehe Océane, Miki Miki

METUA   Heiaulani Dorah, Alice, Heimata 

MEYRIGNAC    Ta'i ura Jérôme, Paul

MO   Joshua Rapana, Amaiteraihora

MOANA   Toareikura Mataura, Françoise
MOE   Miriama Raipoe, Jennifer

MORATI RINALDI   Anna Mariah, Lulla, Elisabeth

MOREAU   Alice  
NARUAMAEHAA   Ariitu  
OHOTOUA   Naarii Juliana
OLIVIER   Teheimoana Rolande, Odette
PAE   Temehani Erren
PAIE   Maile Hautea, Rowen
PAPA   William Marere
PARKER   Toanui Waimea, Jacky
PATI   Tautai Hiroiti, André
PAVAOUAU   Terapureariki Hélène
PENI   Heirava Julienne, Cheyenne

PERRY   Silène Lydia, Verani, Teupooatekava, Maeva

PEU   Vaihau Poniava, Aitoa, Tautu



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 5/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

PICARD   Teauahi Clément, Tuheiroroarii

PIERRON   Kehau  
PIFAO   Ariihoarai Brian
PITTMAN   Yra Ednada
POHEROA   Tetuahirau  
PONIA   Heitiare Hina
PORI   Manuhei Lorenza, Stephanie
POU   Nelly  

PUHETINI   Hanavai Bryana, Kahealani, Lovaina

PUNUA   Mairenui Yoanne, Kohai, Tevairoa

PUNUA   Vincent Hau, Tauraatua, Tapea, Tati

PURAKAUEKE  
Rai-A-Tea-Nui-Te-Rai-A-
Toto

Walokealanie, Kaylane, Daniella, Emeraude

PUTU   Matai Ngaeïkura, Saphir
RAGIVARU   Mahuru  
RAGIVARU   Régina Hiromena
REDEUILH-TARUOURA   Hanalei Tereinaura
RICHMOND   Sydney Marie-Louise, Roti
ROBSON   Teiva Teuia, Tuini
ROCHETTE   Tehaumana  
ROOMATAAROA    Kerry Teraiano, Torea
RUA   Varney Vehiatua
SANDFORD   Herearii Stephen, Fredo
SIAO   Hani Marainoa, Antares
SIMONET    Nathanaël  Tamapoea 
SOMMERS   Milena Poeiti, Vahinerii

TAATA   Kapualaniokealoha Teraipurotu, Géraldine, Timihei

TAATAE   Kéalani Hawaiki Nui
TAEAE    Keanui O’neal 
TAEATUA    Raihere Odile, Omurei
TAHA   Tahiti Mouà, Tuhakahoata
TAHARIA   Imirau Uraore
TAHARIA   Erevai  
TAHI   Tetutaata  
TAHIAIPUOHO   Mauaki Daniel, Martin
TAHITORAI   Heimana Tupuna
TAHUA   Jean Puaru
TAHUHUTERANI-LY  WA
UT

  Poevini Malaïka

TAIMANA   Ui-Min Raiarii
TANOA   Lysley Hereiti

TAPAO   Manahau Robert, Junior, Veroarii, Karyl

TAPATI   Gérald Tanaoa, Charles
TAPU   Kohai Espérance
TAPUTU   Herenau Naumi
TARA   Clayton Tama, Heitara



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 6/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

TARANO   Sharonne Merevai

TARANO   Matieura Teurimataihei, Delphine

TARDIVEL   Tepuaonuhiva Heilanie
TARIU   Hanaia Haniley, Edwige
TATARATA TEUIRA Evelyne Vaihiti
TAUAROA   Hinaraureva Mere, Suzanna

TAUMIHAU   Hinerava Mahanatea, Jeanine

TAUNIUA   Keipolanie  Marthe
TAURERE   Victorine Titaina
TAUTU   Olivier Iona
TAUTU   Mahealani Marie-Laure

TAUTU ARAPARI Takihei Kyleen, Vahineatua, Tetahoa

TAVAE   Hiro Olivier
TAVITA   Roata Weena

TCHEOU-MAROTAU   Kali Heiapetahi

TCHOUNG-YAO    Milian Mihiau
TEAHAMAI    Raihono Heeanu
TEAHURA   Monique Nahiti
TEAMO   Ku'Ulei Hiri
TEAMOTUAITAU    Hiauani  
TEARAIMOANA   Moerani  
TEARIKI   Hinau Blondine, Elvisa
TEARIKI   Ravahere Jessica

TEARIKI   Nathanaël Teamoehere, Edmand, Nathan

TEATO   Heiani Kitty
TEAUA   Teaue Kévin
TEFAATAU   Léonne Tetuavira, Diya
TEFAATAU    Moea  Jacinthe 
TEFAFANO   Maima Christiane
TEHAHE   Jacinthe Paikea, Teriihoania
TEHAU    Helga Taina, Hokilani

TEHAVARU   Poehere Killey, Yvonne, Jessica

TEHEI   Lea Teuru
TEHEIPUARII   Keahiaotemata Agatha

TEHIVA-MAREITI    Laura Miianoa, Takatakatea

TEIHOTAATA   Christelle Ariihauroa
TEIHOTAATA   Eva Kahaia

TEIKIEHUUPOKO   Kauana
Théodora,  Hirivai,  Teragihei,  Heipuarava,
Kamuihei

TEKORI   Heimiri Miléna
TEMANU   Myrna Maimiti
TEMANUPAIOURA   Anavai Wendy

TEMARII   Ariihau Ryan, Moanaarai, Raphaël



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 7/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

TEMORERE   Heidi Vaihiria
TEPAHI-PORUTU   Ariinui Pureata
TEPAHI-PORUTU    Manoarii  Augustin 
TEPAPA   Matahi Tepure, Tyson
TEPAU-TIIHIVA   Flaminia Rava
TERAIAMANO   Mere Manahere, Rosine

TERAITURI   Remuel Vivirau, Mati, Eremoana

TERAITURI    Tehihi-O-Teragi Moerii
TERERUI   Heikapuaotiu Samanta
TEREVAURA   Aritea Saphyr, Hekeiani
TERIIAMARAMA   Hinavai Lomalinda, Rahana
TERIINOHORAI ANUU   Tahuea  Manava
TERIIRERE   Leann Hereiti, Tumatarii
TERIITAUMIHAU   Natea Audrey, Tahia
TERIITAUMIHAU    Touhere Tarita, Ahumata 
TETIARAHI    Hanalei  Ingrid

TETO   Iron Joël, Tehina, Mihinoa

TETU   Dalida  Déborah 
TETUAITEROI   Matahei Rarahu, Clara
TETUANUI   Turia Kalani, Lauence
TETUANUI   Tevairau  
TETUARAA   Lionel Matahuira
TETUIRA   Hereana Tahiura, Laura
TEUA   Lanilei Heiterani, Tevaiora
TEURA   Julie  
TEVAEARAI    Raihei  
TIAOAO   Adelina  
TIHOPU   Mere Elizabeth

TIHOPU   Britany Patea, Heialanie, Vahinetua

TIMAU   Brayan Riihau, Toainunamu

TINOMANO   Tuarii Santiago, Keleimanuia

TITIFA    Tehere Ariimanihinihi, Heinui

TOKORAGI   Raurea Lindy
TOOFA   Vaihiria Philipi, Jonas
TOOFA   Maui  
TOOFA   Marama Waron, Teariki
TOOMARU   Rodrigue Heimana

TORIKI   Hinkley Grower, François, Teinaki

TSIN YUN SING   Joël Heiarii
TUAIRAU . Hitivainui Kaily, Altimise 
TUAIVA   Ragihei Maima, Fidèle 
TUARAE   Raiatea  
TUIHAA   Maûi Roan
TUIHAA   Fanotte Poeravanui, Hina
TUMARAE   Dylan Teahio, Ronouri
TUPEA   Tanetua Zacharie
VAATETE   Prudence Hei-Keia-Hina



5 mars 2026 JOPF n° 2026-52 5 nō māti 2026

Texte 6/14, Page 8/8

JOPF authentifié n° 2026-52 du 5 mars 2026

VAHINE   Tevaione Angélique
VAN BASTOLAER    Manoarii  Tehotu
VEA   Teariitahi Cameron

WEN   Ruggero Ta-qiang, Teheioteani

WILLIAMS   Vaihere Meleana, Manava

Art. 2 

La dépense prévisionnelle de la présente aide pour l'année 2026 s'élève à un montant global de 30 024 000 F CFP et sera
versée directement aux établissements d'enseignement de la conduite conventionnés qui auront reçu en formation les
candidats bénéficiaires précités. 

La  dépense  est  imputable  au  budget  de  fonctionnement  de  la  Polynésie  française,  exercice  2026 :  programme 97501,
article 652, centre de travail 738-F.

Art. 3 

Le ministre des grands travaux, de l'équipement, en charge des transports terrestres et maritimes et de la décentralisation,
est  chargé de l'exécution du présent  arrêté qui  sera notifié aux intéressés et  publié  au Journal  officiel de la  Polynésie
française.

Fait à Papeete, le 4 mars 2026.
Moetai BROTHERSON

Par le Président de la Polynésie française :

Le ministre des grands travaux, de l'équipement, en charge des transports terrestres et maritimes et de la décentralisation, 
Jordy CHAN


